
Judofreunde Korntal e.V. - Gebührenordnung 

Die Aufnahmegebühr deckt die Kosten für die Verbandsanmeldungen (DJB, WJV, 
WLSB) ab.

Die Jahresgebühr beinhaltet die jährlichen Kosten für die Judomarke und die 
Verbandsgebühren. Hierin enthalten ist auch der Versicherungsschutz während 
dem Training.

Die Jahresgebühr und die Aufnahmegebühr wird per SEPA-Lastschrift eingezogen.

Für die Teilnahme an Gürtel-Prüfungen werden folgende Gebühren fällig:

Die monatlichen Trainingsgebühren laufen direkt über die VHS Korntal-
Münchingen.

Personenkreis Jahresgebühr Aufnahmegebühr

Kinder/Jugendliche 30 € 15 €

Erwachsene 40 € 15 €

Gürtelprüfung Gebühr VHS Training Gebühr AG (nur bis Gelb)

Weiß-gelb (8. Kyu) Inklusive Judopass: 35 € ohne Judopass: 15€

Gelb bis braun (7. Kyu - 1. Kyu) 25 € 25 €

Judofreunde Korntal e.V.              
Bankverbindung:  
Stuttgarter Volksbank -  IBAN DE51 6009 0100 0624 4420 04 V1.4- 2023-01-01
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